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Folketingets Forsvarsudvalg har den 22. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 238 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 238: 

Vil ministeren redegøre for eventuelle sammenhænge mellem Deloittes 

rapport omtalt i artiklen »Ny Deloitte-rapport konkluderer, at FMI ikke 

er sin opgave voksen«, OLFI, den 6. august 2024, den mangelfulde re-

gistrering og lagerstyring som omtalt i Rigsrevisionens beretning om re-

vision af statsregnskabet for 2023, og årsagen til aflysningen af delta-

gelse i »Allied Spirit«?  

 

Svar: 

Der vurderes ikke at være årsagssammenhænge mellem de udfordrin-

ger, der identificeres i Deloittes-rapporten vedrørende FMI, den mangel-

fulde registrering og lagerstyring, som kritiseres i Rigsrevisionens beret-

ning om revision af statsregnskabet for 2023, og aflysningen af Hærens 

deltagelse i Allied Sprit 2025. Det vurderes således, at de forhold, der 

har ført til udfordringerne på det ene område, ikke har ført til udfordrin-

gerne på de to andre områder. 

 

I 2024 udarbejdede Deloitte en FMI-analyse med fokus på FMI’s organi-

sation, processer og ressourcer. Rapporten skal medvirke til at skabe 

grundlaget for en styrkelse af FMI’s evne til at varetage en større an-

skaffelses-, drifts- og udviklingsopgave fremadrettet. Baggrunden for 

rapportens forslag om ændringer i FMI er således et ønske om at opti-

mere FMI’s organisation, processer og ressourcer fremadrettet.  

 

I beretningen om statens regnskab for 2023 kritiserede Rigsrevisionen 

manglende registrering af materiel samt svagheder i lagerstyringen. Den 

manglende registrering og de kritiserede svagheder i lagerstyringen på-

virker de anførte værdier og afskrivninger i regnskabet, men har ikke 

betydning for den økonomiske ramme for 2025. Årsagen til kritikken 

bunder således i den finansielle administration.  

 

Derudover har Forsvarskommandoen oplyst, at Hærkommandoen med 

udgangspunkt i en helhedsbetragtning har valgt at aflyse Hærens del-

tagelse i Allied Spirit 2025. Hærens 1. Brigade var planlagt til at være 

øvelsens primære øvelsesdeltager, men bl.a. på baggrund af brigadens 

forsinkede opbygning, muligheden for at finansiere deltagelsen inden 
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for Hærens samlede økonomiske rammer samt behovet for en hen-

sigtsmæssig implementering af en tung infanteribrigade, vurderer Hær-

kommandoen, at der ikke kan opnås et tilstrækkeligt udbytte af øvel-

sen i forhold til de ressourcer, der skal afsættes til gennemførelsen af 

øvelsen. Årsagen til den aflyste deltagelse i Allied Spirit 2025 beror 

dermed på en tværgående prioritering i Hæren. 

 

Det vurderes således, at der er tale om tre forskellige årsager, og at der 

derfor ikke er en umiddelbar sammenhæng. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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